



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14 сентября 2015 г. № 832

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора  
Волгоградской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В Регламенте межведомственного взаимодействия органов государственной власти Волгоградской области в связи с реализацией полномочий Волгоградской области в сфере социального обслуживания населения, утвержденном постановлением Губернатора Волгоградской области от 11 декабря 2014 г. № 239 "Об утверждении Регламента межведомственного взаимодействия органов государственной власти Волгоградской области в связи с реализацией полномочий Волгоградской области в сфере социального обслуживания населения":

1) в пункте 2.1:

а) в абзаце втором слова "министерство труда и" заменить словом "комитет";

б) в абзацах третьем–пятом слово "министерство" заменить словом "комитет";

в) в абзаце шестом слова "министерство спорта и молодежной политики" заменить словами "комитет физической культуры и спорта";

г) дополнить пункт абзацем следующего содержания:

"комитет по труду и занятости населения Волгоградской области.";

2) в пункте 3.1 слова "Министерство труда и" заменить словом "Комитет";

3) в пунктах 3.2–3.4 слова "Министерство", "министерством" заменить соответственно словами "Комитет", "комитетом";

4) в пункте 3.5:

а) в абзаце первом слова "Министерство спорта и молодежной политики" заменить словами "Комитет физической культуры и спорта";

б) в подпункте 2 слова "министерством спорта и молодежной политики" заменить словами "комитетом физической культуры и спорта";

в) в подпункте 3:

слова "и досуговых" заменить словами "и спортивных";

слова ", в том числе в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (ребенка-инвалида)" исключить;

5) в пункте 3.6 подпункты 6–9 считать соответственно подпунктами 1–4;

6) дополнить раздел 3 пунктом 3.7 следующего содержания:

"3.7. Комитет по труду и занятости населения Волгоградской области:

1) представляет участникам межведомственного взаимодействия информацию, необходимую для оказания социальных услуг и социального сопровождения;

2) обеспечивает информирование получателей социальных услуг о видах услуг, оказываемых комитетом по труду и занятости населения Волгоградской области и его подведомственными организациями;

3) организует предоставление государственных услуг в области содействия занятости населения, в том числе по содействию получателям социальных услуг в поиске подходящей работы, организации профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, в порядке, предусмотренном законодательством о занятости населения;

4) обеспечивает взаимодействие подведомственных организаций с поставщиками социальных услуг.";

7) в пункте 5.2:

в абзаце первом слова "12 марта 2013 г. № 215 "Об утверждении Инструкции по делопроизводству в аппарате Губернатора и Правительства Волгоградской области" заменить словами "13 апреля 2015 г. № 315 "Об утверждении Инструкции по делопроизводству в аппарате Губернатора Волгоградской области" и направляются на бумажном носителе";

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

"Участники межведомственного взаимодействия и их подведомственные организации осуществляют подготовку и направление ответа на поступивший межведомственный запрос, как на бумажном носителе, так и в электронной форме, в том числе посредством единой автоматизированной системы электронного документооборота органов государственной власти Волгоградской области (АСЭД) при отсутствии в ответе персональных данных и наличии технической возможности.".

1.2. В Порядке межведомственного взаимодействия органов государственной власти Волгоградской области при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения в Волгоградской области, утвержденном постановлением Губернатора Волгоградской области от 11 декабря 2014 г. № 240 "Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов государственной власти Волгоградской области при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения в Волгоградской области":

а) в пункте 1.3 слова "Министерство труда и" заменить словом "Комитет";

б) абзац третий пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

"в форме электронного документа, в том числе посредством единой автоматизированной системы электронного документооборота органов государственной власти Волгоградской области (АСЭД) при отсутствии в межведомственном запросе персональных данных и наличии технической возможности.";

в) в пункте 2.4 слова "12 марта 2013 г. № 215 "Об утверждении Инструкции по делопроизводству в аппарате Губернатора и Правительства Волгоградской области" заменить словами "13 апреля 2015 г. № 315 "Об утверждении Инструкции по делопроизводству в аппарате Губернатора Волгоградской области".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**И.о.Губернатора  
Волгоградской области**



**А.А.Федюнин**